
RESOLVE:

Art. 1º INEXIGIR a realização de licitação nos termos do artigo 25 da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 para
Contratação Direta dos serviços em favor da OI S/A, no valor estimativo de R$8.000,00(Oito mil reais), para à contrata-
ção de empresa especializada na prestação de serviço Telefônico Fixo Comutado – STFC (fixo-fixo e fixo-móvel), confor-
me consta no processo 150/2021.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Remeta-se os autos a Diretoria de Contabilidade para emissão da nota de empenho e procedimentos complementares.

Fundo Municipal de Assistência Social de Paraíso do Tocantins, aos 25 dias do mês de Janeiro de 2021.

MARIA HILMA OLIVEIRA MASCARENHAS

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E JUVENTUDE

PORTARIA SEMEJ Nº 003/2021

Ratifica a Portaria Nº 002/2021, que nomeia equipe técnica para fiscalização de contratos e convênios da Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Juventude de Paraíso do Tocantins.

O Secretário Municipal de Educação e Juventude de Paraíso do Tocantins, no uso de suas atribuições legais conferidas
pelo Art. 44, Parágrafo Único, Inciso II da Lei Orgânica e Decreto Nº 01 de 01 de janeiro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º Ratificar a nomeação de servidores para atuar como Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal de Educação e
Juventude de Paraíso do Tocantins, conforme o edital de licitação citado.

Parágrafo Único. Comissão constituída:

a) Titular: Ana Maria Barros Pimentel, Matrícula nº 1254;

b) Suplente: Delitânia Oliveira Leal Rego, Matrícula nº 2686.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, com efeitos retro-
ativos ao dia 19 de janeiro de 2021.

Publique-se e cumpra-se!

Gabinete do Secretário Municipal de Educação e Juventude de Paraíso do Tocantins.

Vanderley José de Oliveira

Secretário Municipal de Educação e Juventude

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 116/2021

CONTRATO Nº 01/2021

CONTRATANTE:
SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SERVIÇOS PÚBLICOS
CNPJ 17.890.812/0001-52

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 8

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 9 Assinado Digitalmente



CONTRATADA: TOCANTINS LIMPEZA PÚBLICA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO:
Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de limpeza urba-
na do município.

VALOR:
R$1.818.263,15 (Hum milhão oitocentos e dezoito mil, duzentos e sessenta e três reais e
quinze centavos).

VIGÊNCIA: 14 de julho de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TÁRIA:

18.452.0043.2311

NATUREZA DA DESPE-
SA:

339039

MODALIDADE: DISPENA DE LICITAÇÃO EM CÁRATER EMERGENCIAL

DATA DA ASSINATURA: 15 de janeiro de 2021.

SEC. MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA SERVIÇOS PÚBLICOS
SIGNATÁRIOS:

TOCANTINS LIMPEZA PÚBLICA, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

ORDEM DE SERVIÇO Nº 01

AUTORIZO a empresa TOCANTINS LIMPEZA PÚBLICA, LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA, com sede na Av. Mutirão,
Qd.26, Lt. 26, Lt.7B, sala 03, nº 2.253, setor Marista, Goiânia – GO, inscrita no CNPJ sob o nº 13.483.669/0001-23, neste
ato representada pelo Sr. César Vinicius Molina, portador do RG nº 107151567 SSP/PR e CPF nº 065.952.799-59, resi-
dente e domiciliado na Quadra 1.106 Sul, Alameda 24, s/nº, Lt.02, Qd. 02 em Palmas – TO, para em 18 de janeiro de
2021, iniciar a execução dos serviços referentes à PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA URBANA DO MUNI-
CÍPIO, SERVIÇOS DE VARRIÇÃO E LIMPEZA DE VIAS E LOGRADOUROS PÚBLICOS E COLETA DE RESÍDUOS
SÓLIDOS URBANOS.

Paraíso do Tocantins, 15 de janeiro de 2021.

Ubiratan Carvalho Fonseca

Sec. Mun. Infraestrutura, Serviços Públicos e Implementos Agrícolas

Tocantins Limpeza Pública, Locações e Serviços Ltda

CNPJ: 13.483.669/0001-23

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº: 1110/2019

CONTRATO Nº 02/2021

CONTRATANTE:
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA, SERVIÇOS PÚBLICOS E IMPLEMENTOS AGRÍ-
COLAS

JORNAL OFICIAL
Paraíso do Tocantins

Terça-feira, 26 de Janeiro de 2021 • ANO I | N° 8

paraisodotocantins.diarioeletronico.org 10 Assinado Digitalmente


